
 
 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

28.02.2017 № П-17/ОМС-94 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения 

«Муниципальный архив Омского муниципального района Омской области» 

 

В целях организации хранения, комплектования,  учета и 

использования документов Архивного фонда Российской Федерации, 

архивных документов Омского муниципального района Омской области, а 

также обеспечения делопроизводства и документооборота в Администрации 

Омского муниципального района Омской области, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Омского муниципального района Омской области, постановлением 

Администрации Омского муниципального района Омской области от 

10.05.2011 № 1328-п «Об утверждении положения «О муниципальных 

учреждениях Омского муниципального района Омской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  
1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения 

«Муниципальный архив Омского муниципального района Омской области» 

 (далее – Устав) следующие изменения:  

1.1. Пункт 1.3. Раздела 1 «Общие положения» Устава изложить в новой 

редакции:  

«1.3. Полное наименование Учреждения: муниципальное казенное 

учреждение «Муниципальный архив Омского муниципального района 

Омской области». 

Сокращенное наименование Учреждения: МКУ «Муниципальный 

архив».». 

1.2.  Пункт 1.10. Раздела 1«Общие положения» Устава изложить в 

новой редакции: 

«1.10. Место нахождения Учреждения: 644527, Омская область, Омский 

район, п. Ростовка, 21.».  



1.3.  Раздел 1 «Общие положения» Устава дополнить новым               

пунктом 1.11.следующего содержания: 

«1.11. Почтовый адрес Учреждения: 644009, город Омск, улица Лермонтова, 

дом 171 А.». 

        1.4.В абзаце 19 пункта 2.3. Раздела 2 «Цели и виды деятельности»Устава 

точку заменить на точку с запятой. 

   1.5. Пункт 2.3. Раздела 2 «Цели и виды деятельности» Устава дополнить 

абзацем 20 следующего содержания:  

         «- обеспечение делопроизводства и документооборота в 

Администрации Омского муниципального района Омской области.». 

2. Поручить директору муниципального казенного учреждения 

«Муниципальный архив Омского муниципального района Омской области» 

Шеркановой Л.Ф. осуществить необходимые юридические действия по 

государственной регистрации изменений в Устав в установленном 

законодательством порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Аппарата Главы муниципального района Коломыцыну О.В. 

 

 

Глава муниципального района                                                    Г.Г. Долматов                    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


